
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 53/24 DEL 26 FEBBRAIO 2024 

OGGETTO: Presa d’atto approvazione del programma triennale degli acquisti di beni e servizi per 

gli anni 2024 – 2025 – 2026 e attuazione degli obblighi in materia di comunicazione e pubblicità di 

cui al D. lgs. n. 36/2023 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti 

- l’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del Decreto Legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 in forza del 

quale Soris S.p.A. è società affidataria in regime in house della funzione di riscossione delle 

entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della Regione 

Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- l’atto notarile a rogito Notaio dott. Andrea Ganelli, repertorio n. 54447 atti numero 35028 del 

5 dicembre 2022, con il quale sono stati conferiti alla dott.ssa Laura Rinaldi, in qualità di 

Direttore Generale, i poteri necessari per l’espletamento delle attività di Soris S.p.a.; 

- l’art. 37 comma 1 lett. a) del d.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, il quale dispone che le 

amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale degli acquisti di beni e servizi; 

- l’allegato I.5 al precitato decreto contenente “Elementi per la programmazione dei lavori e dei 

servizi. Schemi tipo” e nello specifico l’art. 7 recante “Modalità di redazione, approvazione, 

aggiornamento e modifica del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi. 

Obblighi informativi e di pubblicità” che prevede che entro novanta giorni dalla data di 

decorrenza degli effetti del proprio bilancio, le stazioni appaltanti procedono all’aggiornamento 

del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi e del relativo elenco annuale; 

Richiamata la Deliberazione n. 231 del 23 febbraio 2024 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione di Soris S.p.a. ha approvato il Programma Triennale degli acquisti relativo agli anni 

2024-2025 - 2026, individuando il Direttore Generale conferendo mandato il Direttore Generale, 

individuato quale referente, di adottare tutti gli atti consequenziali atti all’adempimento degli obblighi 

di pubblicità legale previsti dalla normativa. 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

1) di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

2) di prendere atto della Deliberazione del CdA n. 231 del 23 febbraio 2024 di approvazione del 

programma triennale degli acquisti di beni, servizi per gli anni 2024-2025-2026, allegato alla 

presente determinazione (All.1) della quale costituisce parte integrante; 

3) di porre in essere tutti gli adempimenti necessari all’attuazione degli obblighi in materia di 



comunicazione e pubblicità di cui al D. lgs. n.  36/2023. 

Torino, lì 26/02/2023 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

            Il Direttore Generale 

  Dott.ssa Laura Rinaldi 

Firmato in originale 


